Brasavolae Antonii Musae, In Aphorism. Hippocr. et Galeni
Comment. Basileae 1541 L. III, Aphor. XX, p. 461,

Brasavola scrivea nel 1537, com’egli stesso dice poco dopo, a p. 434
e 535.
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De hoc ligno (Guajaco) plures frustra conati sunt apud anti-
quos aliquid inuenire. Constat nam Dioscoridem, Theophrastum,
Plinium, Galenum, Paulum, Aetium hoc lignum ignorasse. Sed
non miror quum Ptolomaeus, Pomponius, et caeteri Cosmographi
eas partes ignorarunt, in quibus nascitur. Nemo nam praeter
Lusitanos in nouis nauigationibus Illuc accessit. Equidem in in-
sulis nuper repertis potissimum oritur, in ea quae corterati ap
pellatur et Hispaniola, quae ab aequinoctiali pars distat, et in
alijs plurimis, ubi nascitur, simile morbum habent: ut is est, qui
Gallica Scabies uocatur, pro recuperanda sanitate fructo ue-
scuntur, et quibus fructus desunt, ligni decocto utuntur: quod
Hispani uidentes lignum in Hispaniam portarunt, quod deinde
per totam Italiam diuulgatum est, fructus cito putrescunt ideo
ferri non possunt. De hoc alias diffuse seriptum reliquimus, in
Consilio (ut dicunt) quod pro Reveren. et doctissimo Laurentio
Cardinali Campegio fecimus omnium Cardinalium, splendidissimo
lumine, Magnifico Rodulfo Campegio Ductore strenuissimo, et
viro nunquam satis laudato: procurante. Vt autem noscas (si ac-
cideret) quid empturus sis, nunc breuibus expediemus, Tria huius =
ligni genera nouimus, unum quod ubique nunc per totam Italiam
vagatur, Meditullium fere nigricans habens, et circuncirca albi-
cans, quod odore, pondere, et pinguedine probatur, et quum in
micas redigitur, prae pinguedine in globum sibi iunguntur. st
aliud ligni genus, quod similiter pharmacopolae lignum sanctum
appellant, quoniam et primum liznum sanctum uel palum sane-
tum dicebatur, quod meditulium paruum lucidum, et magis al-
bum est quam prius, tamen in colorem luteum tendit. Multique
decepti sunt, hoc esse ramos Guaiaci putantes, quum famen ar-
bor sit secundum se a Guaiaco distincta. Vt praecitato consilio
docuimus. Quandoque annis superioribus magna copia in Italia
fuit. Nunc quinque aut sex anni sunt, quod, ipsum Italia non
vidit; tamen Nobiles multi Genuam misere, ubi prius copiosis-
sime habebatur, ut emerent. Tertium genus contigit me uidere
Venetiis in Pharmacopolae Campanae officina, quod in ruborem
tendebat, deinceps nunguam uidere potui. Tu Genuae non Vene-
tijs, primum genus emas, et secundum, si inuenire dabitur. De
tertio nullum experimentum habeo, tamen si aliquo Italiae loco
haberi contingat, ne a tua officina abesse sinas. Quandoque he-
beni speciem esse suspicabamur, sed postea Authores conside-
rantes, a suspicione liberati sumus.
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‘Antuni Muse Brasavoli Ferrariensis, Eramen omnium simpli-
Clum medicamentorum, quorum in officinis usus est, ad Illustriss.
et Sereniss. Principes Herculem Estensem Ferrarie Ducem et Re-
natam Gillam. MDXXXVI (Romae) c. 75 retro n. 375.

XLL

Nusquam apud Antiquos sublimatum repperi (quod nunc sci-
verim) Albucasis inter Recentes, quem tu optime nosti, ex Cal
cantho (1) argento uiuo et aceto fieri docet nunc ut vehemen-
tius flat salem armoniacum (2) addunt. Venetijs paratur. Ibi
emere poteris, quanquam et tu ipse pro tua officina Ferrariae
parare nihil impediet, sed a fumo cauendum est, quo multi in-

- cauti interrempti sunt, alij mutilati, alij attonito morbo, quem

Apoplexiam vocant, correpti. Utinam hoc uenenum in lucem nun
quam prodijsset, plura facit incommoda, quam commoda, nihil
est aeque inter simplicia uenenosum, quod semihora, et minori
spatio exedendo interficit: nam omnia intrinseca, et praesertim
praecordia uelut ignis urit. Linguae apice quandogue sublimatum
tangens, ut eius gustum sentirem, intumuit protinus lingua, u,.
extreme refrigerantibus uti opus fuerit. Casu inuentum est , eo
mulieres Italae nonnullae se fucant, colorem album reddentest
sed maximo dispendio; utpote quibus brevi dentes marcescant,
halitus male oleat, oculi caligent, rugosae efficiantur, morbo at-
tonito corripiantur, et in repentinam mortem festinet, Olim ad
morbi Gallici medellam in magno erat usu, nunc desiit et uinum
argentum, eius loco receptum est. Eius decoctum in modica etiam
quanfitate, scabiem praeter noxam tertia die sanat. Alphonsinus
Trottus Eques magnificus eius rei testimonium exhibere potest,
qui ut uir est ingenij sagax, ita multa experiri indies tentat.
Smegma etiam odoratum idest Saponem parare soleo, que prae-
ter suspitionem aliquam, qui eo delinuntur a Scabie tertia die
ad summum liberantur, Hoc experti sunt non semel Magnifici

(1) Vitriolo.

(2) Sale ammoniaco, cloridrato d'ammoniaca.

(3) Legno delle Antille, I.egno santo, Guajaco. — Secondo che scrive
il prete spagnolo Franceseco Delicado nel libretto, I modo di ado-
perare il legno di India occidentale , salutifero remedio a ogni piaga
e mal incurabile (Venet. MDXXIX), il Guajaco comincid ad usarsi im
Ispagna nel 1508, e dopo nove anni in Italia.

88

Nobiles Alphonsus Ziliolus, et Andreas Archius Comes facundis-

simus. Ab Hispanis Solimam nuncupatur, sicut et a nostris mu-
lieribus Sulima, a (Gallis argent sulime.

Brasavolae, Op. cif. ¢. 98 n. 437.

XLIL

Qua attendo a dare il legno dell’Antiglia (3) canonicamente a

questi nostri Cappuceini (1), i quali hanno la pia parte soprossi,
gomme et doglie notturne: et faremo profitto eccetto in aligui-
bus, i quali per la diuturnitd son fatti incurabili, et presto si
vedranno in carretto all' uscio della Pace, come sarebbe Fran-
cesco Vittorio, et il vostro..... . Da Florenza a di 18 di Marzo